АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  сентября 2024 г. jsfo ty&P

р.п. Таврическое

О проведении декады, посвященной Международному Дню пожилых людей
в Таврическом муниципальном районе Омской области

Придавая особую важность роли граждан пожилого возраста в обществе
и в целях привлечения внимания широкой общественности к проблемам
старшего поколения, оказания необходимой поддержки и активного
долголетия, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и Уставом Таврического муниципального района Омской области,
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести на территории Таврического муниципального района
Омской области декаду, посвященную Международному дню пожилых людей
с 25 сентября по 11 октября 2024 года.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению
декады, посвященной Международному Дню пожилых людей в Таврическом
муниципальном районе Омской области (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению декады, посвященной
Международному Дню пожилых людей в Таврическом муниципальном районе
Омской области (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Таврического муниципального райош ^ ^

Глава муниципального района И.А. Баннов

2

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Таврического муниципального
района
от Ч. 09. 2024 № 4(0

Организационный комитет
по подготовке и проведению декады, посвященной Всероссийскому дню

семьи, любви и верности в Таврическом муниципальном районе
Омской области

Виноградова Елена
Александровна
Таймре Анатолий
Тынович

Маркелова Ольга
Александровна
Скалозубова Татьяна
Николаевна
Сумская Светлана
Владимировна
Шикула Юлия
Викторовна
Тулендинов Шамиль
Абугалиевич

- заместитель Г лавы Таврического муниципального
района;

- начальник Управления образования
Администрации Таврического муниципального
района;
- начальник Таврического отдела МУ МТСР № 8

(по согласованию);
- руководитель БУ "КЦСОН Таврического района"

(по согласованию);
- начальник Управления культуры Администрации

Таврического муниципального района;
- директор МУК «ЦНКД »;

- главный врач БУЗОО «Таврическая ЦРБ»
(по согласованию);

3

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Таврического муниципального района
от М. №  2024 № f t p

План
мероприятий по проведению декады, посвященной Международному Дню

пожилых людей в Таврическом муниципальном районе Омской области
__________________________ в 2024 году_____ ________________________

№
п/п

Ф ормат и
наим енование
м ероприятия

Д ата
и  время

проведения

М есто
проведения

О тветственны й исполнитель
(наим енование организации)

1. К онцертная
программа,
посвящ енная Д ню
пож илого
человека

01.10.2024 М У К Ц Н К Д У правление культуры
Таврического

м униципального района

2. В стречи активов
ветеранских
организаций
района с Главой
Таврического
м униципального
района, Главами
городского и
сельских
поселений

29.09.2024 -
01.10.2024

Таврическое г/п
Л ю бом ировское

с/п
К арповское с/п
Л енинское с/п
Л уговское с/п

П ристанское с/п
Х арламовское

с/п
Н овоуральское

с/п
П риирты ш ское

с/п
Сосновскоес/п

Н еверовское с/п

П редседатели
первичны х ветеранских

организаций
Г дава Таврического

м униципального района
Главы  городского и  сельских

поселений

3. П оздравление
пенсионеров в
С М И

01.10.2024 Районная газета
"Таврические

новости"

Руководители учреж дений и
организаций,

располож енны х на
территории Таврического
м униципального района

4. В ы пуск страницы
"Ветеран" в
районного газете
"Таврические
новости"

27.09.2024 Редакция газеты
"Таврические

новости"
(по

согласованию );

Редакция газеты
"Таврические новости" (по
согласованию ); президиум

районного С овета ветеранов
(по согласованию )

5. Л итературно-
м узы кальны й час
«В озраст
м удрости ,тепла и

01.10.2024 М У К  «ТЦ М Б
им. Рябинина

К .А.»

М униципальное учреж дение
культуры  «Таврическая

центральная
м еж поселенческая

4

К ультурно -
досуговы й
проект«Л итерату
рны е пятницы »

библиотека им. Рябинина
К .А .»

6. Тематические
вечера «Золотой
возраст»,
«П раздник
мудрости,
вним ания,
лю бви», «Ц вет
настроения
осень-- «М удрой
осени счастливы е
моменты »

01.10.2024 Библиотеки
П ристанского,

Л уговского,
Х арламоского,

Сосновского
сельских

поселений

Д иректора библиотек
сельских поселений

7. П оздравление
пож илы х лю дей
на дом у с
вручением
откры ток, цветов,
подарков

30.09.2024

01.10.2024

У правление
образования

администрации
Таврического

м униципального
района,

БУ  «КЦ СО Н
Таврического
района», КУ

«СРЦ Н
Таврического

района»(по
согласованию )

У правление образования
администрации
Таврического

м униципального района,
БУ  «К Ц С О Н  Таврического

района», К У  «СРЦ Н
Таврического района»(по

согласованию )

8. П раздничны е
концерты , вечера
отды ха,
праздничны е
огоньки к  Д ню
пож илого
человека
«М удрой
старости поклон»

27.09.2024

01.10.2024

Д ом а культуры,
клубы

Л ю бом ировског
о с/п

К арповского с/п
Л енинского с/п
Л уговского с/п
П ристанского

с/п
Х арламовского

с/п
Н овоуральского

с/п
П риирты ш ского

с/п
С основского с/п

Н еверовского
с/п

У чреж дения культуры
Таврического

м униципального района

9. К ниж ны е
вы ставки «Когда
старость в
радость»

25.09.2024 -
01.10.2024

Библиотеки
Л ю бом ировског

о с/п
К арповского с/п
Л енинского с/п

Библиотеки
Л ю бом ировского с/п

К арповского с/п
Л енинского с/п
Л уговского с/п

5

Л уговского с/п
П ристанского

с/п
Х арламовского

с/п
Н овоуральского

с/п
П риирты ш ского

с/п
С основского с/п

Н еверовского
с/п
ОУ

«Н оуральская
ш кола»

П ристанского с/п
Х арлам овского с/п
Н овоуральского с/п
П риирты ш ского с/п

С основского с/п
Н еверовского с/пО У

«Н оуральская ш кола»

10. В ы ставка
декоративно -
прикладного
творчества
пож илы х лю дей
«Тепло лю бим ы х
рук»

26.09.2024-
30.09.2024

клуб д. Веселы е
Рощ и

клуб д. В еселы е Рощ и

11. А кции добра с
мастер классом
по изготовлению
поздравительны х
откры ток «День
добра и
уваж ения»,

26.09.2024

30.09.2024

Д ом а культуры
Сосновского

сельского
поселения,

Н еверовского
сельского

поселения клуб
д. Березовка

Л ю бом ировског
о сельского
поселения

Д ом а культуры  Сосновского
сельского поселения,

Н еверовского сельского
поселения клуб д. Березовка
Л ю бом ировского сельского

поселения

12. М узейны е
посиделки
«В рем я осени
золотой»

01.10.2024 Х удож ественны
й  отдел М У К
«Таврический
краеведческий

музей»,
М У К

«Таврический
краеведческий

музей»,
П риирты ш ский

отдел М У К
«Таврический
краеведческий

музей»

Х удож ественны й отдел
М У К  «Таврический

краеведческий музей»,
М У К  «Таврический

краеведческий музей»,
П риирты ш ский отдел М У К

«Таврический краеведческий
музей»

6

13. А дресная помощ ь
одиноким
пож илы м  лю дям
«Твори добро»

25.09.2024-
27.09.2024

Клуб д.
К амыш ино,

О У «Луговская
ш кола»

К луб д. К ам ы ш ино,
О У  «Л уговская ш кола»

14. В ы ставка «М ой
сад - огород»

30.09.2024-
02.10 2024

Д ом  культуры
Л ю бом ировског

о сельского
поселения

Д ом  культуры
Л ю бом ировского сельского

поселения

15. М узы кально -
литературны е
вечера,
ф ольклорны й
праздник

01.10.2024 Библиотеки
Л ю бом ировског
о, Карповского

сельских
поселения

Библиотеки
Л ю бом ировского,

К арповского сельских
поселения

16. Творческая
встреча «О тцы  и
дети: м елодии и
ритм ы
поколений»

01.10.2024 ОУ
«В еселорощ инск

ая ш кола»

О У  «В еселорощ инская
ш кола»

17. Разм ещ ение на
сайте
социального
ролика»С тарш ем
у  поколению
нуж но твое
вним ание»

01.10.2024 М ДО У
«С основский
детский сад»

М Д О У
«С основский детский сад»

18. В ы ставка
совместного
семейного
творчества
«С вязь
поколений»

26.09.2024

04.10.2024

М ДО У
«Таврический

детский сад № 2»

М Д О У
«Таврический детский сад

№ 2»

19. «Д етская
мастерская» -
подготовка
поздравительны х
откры ток для
пож илы х граж дан

23.09.2024-
27.09.2024

М Д О У
«Таврический

детский сад № 1»

М Д О У  «Таврический
детский сад № 1»

20. К инолекторий
«Ч еловек дорож е
золота»

01.10.2024 О У «Сосновская
ш кола»

О У  «С основская ш кола»

21. К идА РТ галерея
«Х орош о нам
ряды ш ком  с
дедуш кой и
бабуш кой»

30.09.2024 М Д О У
«Таврический

детский сад
№ 6»,

М Д О У  «Таврический
детский сад № 6»

22. Ф отовы ставка
«Х орош о нам
ряды ш ком  с
дедуш кой и
бабуш кой»

24.09.2024-
01.10.2024

ОУ
«Таврическая

ш кола»

О У  «Таврическая ш кола»

7

23. К лассны е часы
«У важ ай
старость»

30.09.2024 ОУ
«Л ю бом ировска

я  ш кола»

К лассны е руководители  1-11
классов

О У «Л ю бом ировская ш кола»
24. Благотворительн

ые акции
«П рояви заботу»,
оказание
тимуровской
пом ощ и

в течение
октября

О У
«Таврическая
ш кола», ОУ

«Н овобелозеров
ская школа»,

ОУ
«Н еверовская

ш кола»

Руководители  ОУ
«Таврическая ш кола», ОУ

Н овобелозеровская ш кола»,

О У «Н еверовская ш кола»

25. В идео
поздравление
«Золото
прож иты х лет»

01.10.2024 УО
«Х арламоская

ш кола»

У  О «Х арлам оская ш кола»

26. .Литературно
м узы кальны й час
« П о дорогам
молодости»

01.10.2024

02.10.2024

А СУ СО
«Таврический

дом- интернат»
(по

согласованию
с. С основское

А С У С О  «Таврический дом-
интернат»

(по согласованию )

27. П раздничны й
концерт с
участием
воспитанников
«Ц ентра
дополнительного
образования
им ени В.Ф.
Бибиной»
Таврического
района О мской
области

01.10.2024

02.10.2024

А СУ СО
«Таврический

дом- интернат»
(по

согласованию )

корпус с.
Сосновское

А С У С О  «Таврический дом-
интернат»

(по согласованию )

28. В ы ставка работ,
изготовленны х
получателями
социальны х услуг
А С У С О
«Таврический
ДИ »

30.09.2024 -
03.10.2024

А С У С О
«Таврический

дом- интернат»
(по

согласованию )

А С У С О  «Таврический дом-
интернат»

(по согласованию )

29. О рганизация
чествования
долгож ителей
старш е 90 лет

01.10.2024
02.10.2024

А СУ СО
"Таврический
дом  интернат"

(по
согласованию )

А С У С О  "Таврический дом
интернат" (по согласованию )

30. К ниж ная
вы ставка « Годы,
годы ...Ч ем
изм ерить их»

30.09.2024-
02.10.2024

А С У С О
"Таврический
дом  интернат"

А С У С О  "Таврический дом
интернат" (по согласованию )

8

(по
согласованию )

31. А кция « О т
сердца к  сердцу»

1 5 .0 9 .2 0 2 4 -
15.10.2024.

А С У С О
"Таврический
дом  интернат"

(по
согласованию )

А С У С О  "Таврический дом
интернат" (по согласованию )

32. Конкурс
сочинений среди
воспитанников

25.09.2024 КУ  «СРЦН
Таврического

района»

К У  «С РЦ Н  Таврического
района»

33. К онкурсно
игровая
програм м а с
видео
презентацией
«Д ень добра и
уваж ения»

01.10.2024 К У  «СРЦ Н
Таврического

района»

КУ  «С РЦ Н  Таврического
района»

34. П роведение бесед
с воспитанниками
на тем у «М ы
славим возраст
золотой»

25.09.2024-
30.09.2024

К У  «СРЦН
Таврического

района»

К У  «С РЦ Н  Таврического
района»

35. А кция «Дарите
теплоту сердец»

организация
поздравления

пож илы х
граж дан,

состоящ их на
социальном

обслуж ивании в
учреж дении

Таврический дом
интернат

30.09.2024 А С У С О
"Таврический
дом  интернат"

(по
согласованию )

Д иректор М П К У
«М олодёж ны й центр»

36. Районны й
конкурс

ветеранских
организаций

«С торона моя,
сторонуш ка»

11.10.2024
16.00

М У К  М Ц К
К арповский дом

культуры

М У К  М Ц К  К арповский дом
культуры